RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão de Seleção, designada pela Portaria Conjunta ALF/FOR/ALF/APM/ALF/PCE nº

1, de 18 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 181, de 20/09/2017,

torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo para Credenciamento de Peritos na fase de

habilitação,  conforme  Edital  Conjunto  de  Seleção  de Peritos  ALF/FOR/ALF/APM/ALF/PCE  nº

01/2017.

Candidatos Inscritos

Ocorreram inscrições para o preenchimento das vagas constantes no subitem 2.1 do Edital,

com  exceção  da  Área  de  Especialização  em  Engenharia Aeronáutica,  para  a  qual  não  houve

candidato.

A comissão no trabalho de análise dos pedidos de inscrição e dos documentos apresentados,

apurou, conforme Edital que rege a seleção e IN RFB nº 1.020, de 31 de março de 2010, a pontuação

dos candidatos qualificados a fim de se estabelecer a ordem classificatória e propor o credenciamento,

observando o quantitativo de vagas.

Após apuração, a comissão chegou ao resultado que se apresenta na sequência:

AVALIAÇÃO DE OBRAS DE ARTE

i) Candidatos não habilitado

Interessado Enquadramento (itens do Edital)

MARESSA DIAS MARTIN 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

ii) Candidatos habilitados

Não houve

ENGENHARIA AGRONÔMICA

i) Candidatos não habilitado

Interessado Enquadramento (itens do Edital)

ARISTIDES GONÇALVES DE SOUZA NETO 3.1, 8.1.a; 6.2.2.,IV, b

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Pontos

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

KATIA ARAÚJO RIBEIRO 18/10/1971 --- 4 1 2 2 9

LUCIANO DE CASTRO CHAVES 22/10/1964 --- 4 --- --- 2 6

FERNANDO HENRIQUE LIMA SOUSA 09/10/1970 --- 4 --- --- 2 6

CARLOS ALBERTO BRASIL SOBRINHO 10/01/1979 --- 1,87 2 --- 2 5,87

RUAN CARLOS DE MESQUITA OLIVEIRA 26/10/1990 --- 1 1 1 2 5

ORION MAURICIO GOMES 25/03/1973 --- 3,5 1 --- --- 4,5

FRANCISCO MARCOS SAMPAIO TEÓFILO 30/10/1956 --- 4 --- --- --- 4

DIOGO PEREIRA DOS SANTOS 12/11/1944 --- 2,71 --- --- 1 3,71

EDUARDO GOMES DE BRITO FERNANDES 20/02/1986 --- 1,71 --- --- 1 2,71

ENGENHARIA DE ALIMENTOS

i) Candidatos não habilitado

Interessado Enquadramento (itens do Edital)

PENHA MARIA FREIRE LEÃO ROCHA 3.1, 8.1.a; 6.2.2.,IV, b
LEINA MARIA HERCULANO MAIA PINHEIRO 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Pontos

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

VANESSA DO AMARAL NASCIMENTO CATANHEDE 04/03/1984 --- 3,54 --- 4 --- 7,54

FÁTIMA BEATRIZ SILVA DE ARAÚJO 12/09/1979 --- 4 1 --- 2 7

ANTONIO JEFFERSON DE FREITAS LOPES 13/06/1957 --- 4 --- --- 2 6

DIANA HOLANDA NUNES 03/01/1967 --- 4 1 --- 1 6

SÂMARA DE MELO E SILVA 21/08/1971 --- 4 1 --- --- 5

MARCELO PAMPLONA FIÚZA 06/05/1981 --- 4 1 --- --- 5

CÍRIA MARIA TEIXEIRA GÓES TELES 15/06/1964 --- 4 --- --- --- 4

UEBER FONTENELE DE AZEVEDO 05/04/1977 --- 2,46 1 --- --- 3,46

BLEIDE POMPEU DE SOUSA BRASIL 20/04/1970 --- 2,71 --- --- --- 2,71

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

i) Candidatos não habilitado

Interessado Enquadramento (itens do Edital)

GEORGE ANTÔNIO LIMA SOUSA 3.1, 8.1.a; 6.2.2.,IV, b, d
EMERSON CARLOS GOMES DOS SANTOS 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

KLEBER ARTUR CARRHA FERREIRA 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d
DANIEL PORDEUS MENEZES 8.1 g

JEANDERSON CARLOS ABREU DA ROCHA 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d
LORENA QUEIROZ HOLANDA 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

SIMONE PEREIRA CAMPOS 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d
DARLES DOS SANTOS LASARO 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

ANDERSON CLAYTON SOUZA DE OLIVEIRA 8.1 g

ISABELA XAVIER HOLANDA 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d
ALBERTO CID GUALBERTO LOPES 3.1, 8.1.a; 6.2.2.,IV, b

HERBERTH DE ASSIS ALVES 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Ponto

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

ALBERSON BRUNO DE OLIVEIRA DANTAS 29/05/1985 --- 4 --- 2 --- 6

FELIPE TIMBÓ BRITO 25/12/1987 --- 3,58 --- 2 --- 5,58

RANIERE NORONHA CARVALHO 12/11/1981 --- 2,04 --- 2 1 5,04

ELIANE VERAS LIMA 28/06/1979 --- 4 --- --- --- 4

RÔMULO CÉSAR PINHEIRO COSTA 06/09/1980 --- 3,46 --- --- --- 3,46

GISELE CAMPOS ADOMAITE 05/11/1983 --- 3,29 --- --- --- 3,29

ADRIANO AUGUSTO CORDEIRO E SOUZA 07/09/1979 --- 1,25 --- --- --- 1,25

ENGENHARIA DE PETRÓLEO

i) Candidatos não habilitado

Não houve

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Pontos

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

MÁRCIO NUNES NORMANDO 19/02/1980 --- 4 --- 2 --- 6

ARNÓBIO SILVA DE SOUZA 10/12/1981 --- 4 --- 2 --- 6

DOUGLAS EDUARDO FREIRE RIBEIRO 30/03/1979 --- 1 2 --- --- 3

ENGENHARIA ELÉTRICA

i) Candidatos não habilitado

Não houve

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Pontos

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

ACÁCIO FARINELLA 07/04/1950 5 4 2 --- 2 13

JOSÉ RICARDO GUEDES FREI 12/04/1949 5 2,17 3 --- 2 12,17

OCIVAN DA SILVA SANTOS 30/05/1972 --- 4 1 --- 2 7

RONALDO BARBOSA DE SIQUEIRA 23/09/1971 --- 4 --- --- 2 6

MARCOS VINICIUS MILFONT DE AGUIAR 04/05/1978 --- 4 --- 2 --- 6

GILBERTO FERREIRA E SILVA FILHO 22/10/1987 --- 3,42 1 --- --- 4,42

PAULO RICARDO MATOS SAMPAIO 19/02/1989 --- 1,16 1 --- 2 4,16

FÁTIMA LEÔNIA LIMA SERPA CARVALHO 17/06/1975 --- 3,04 1 4 --- 4,04

BRUNO FILGUEIRAS REBELO DE MATOS 19/04/1985 --- 3,04 1 4 --- 4,04

FRANCISCO HÉLIO VASCONCELOS 02/02/1955 --- 4 --- --- --- 4

ÂNGELO MANUEL ALBUQUERQUE DE ANDRADE 05/06/1963 --- 4 --- --- --- 4

JOSÉ MARCOS SOUSA GOMES 14/06/1968 --- 4 --- --- --- 4

ÉMERSON LOPES DE ARAÚJO PEREIRA 12/06/1971 --- 4 --- --- --- 4

CLÁUDIO THALISSON DE SOUSA PINHEIRO 18/08/1986 --- 1 1 --- 2 3

JOSÉ BATISTA SIQUEIRA FILHO 06/06/1969 --- 1,71 --- 1 --- 2,71

DEUSDETE RODRIGUES FILHO 17/12/1963 --- 1,58 --- --- --- 1,58

OSCAR MOTA BRITO FILHO 09/03/1989 --- 1,58 --- --- --- 1,58

WILLIAN CLEBER DE OLIVEIRA 27/12/1981 --- 1 --- --- --- 1

SAULO GUILHERME D’EDUARD ARARIPE SOBREIRA
MUNIZ

02/11/1990 --- 1 --- --- --- 1

ENGENHARIA NAVAL

i) Candidatos não habilitado

Não houve

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Pontos

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

ROBSON RICARDO RIBAS GORESKI 02/05/1972 --- 4 --- --- 1 5

ANTÔNIO DOMINGUES DOS SANTOS NETO 09/11/1952 --- 2,46 2 --- --- 2,46

ENGENHARIA MECÂNICA

i) Candidatos não habilitado

Interessado Enquadramento (itens do Edital)

FELIPE TELES DO NASCIMENTO 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d
ALESSANDRO VILLELA SANTOS 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

VALBER DE ASSIS DE FREITAS RODRIGUES 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d
FELIPE PINHEIRO FALCÃO DIAS 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

WELLINGTON SILVA THÉ 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d
FILIPE DE DEUS VASCONCELOS 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d
LUIZ ALEXANDRE GUILHERME 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

ALTAIR DO NASCIMENTO BEZERRA 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d
ÁKILAS GIRÃO MODESTO 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d; 8.1 g

PAULO ANIZIO TEIXEIRA E SILVA 6.2.2.,IV, a;6.2.2.,IV, b; 6.2.2.,IV, d; 8.1 g

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Pontos

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

FÁBIO CAMPOS FATALLA 25/11/1964 5 2,17 3 --- 2 12,17

FERNANDO DA COSTA SIQUEIRA 25/08/1950 1 4 4 --- 2 11

JOSÉ AUGUSTO CORREA DO PRADO 01/08/1952 5 4 --- --- 2 11

CLÁUDIO OSNY LINDENMEYER 24/04/1958 5 4 --- --- 2 11

SILVIO MARCOS BRAZ 05/12/1974 2,63 4 3 --- 1 10,63

THYAGO DE LELLYS FARIA MONÇÃO 31/07/1980 2,66 4 --- 1 2 9,66

MARCELO PAMPLONA EUGÊNIO DE SOUZA 22/08/1968 2 4 1 --- 2 9

JOSÉ ALEXANDRE DE CAMPOS 27/01/1982 --- 2,96 2 2 2 8,96

HAROLDO FERREIRA DE SOUSA 18/12/1951 --- 4 1 1 2 8

ANIBAL JOEDI FEIJÃO 03/12/1953 --- 4 1 --- 2 7

TIAGO VENÂNCIO REBOUÇAS 07/03/1983 1 4 2 --- --- 7

EDSON PEIXOTO MAIA 16/06/1953 --- 4 1 --- 1 6

CLÁUDIO JOSÉ BATISTA NOGUEIRA 17/06/1956 --- 4 1 --- 1 6

RODRIGO HERNAN VERÇARA RIVAS 03/05/1977 --- 4 1 --- 1 6

RICARDO LUIZ GUIMARÃES DE MIRANDA 29/04/1990 --- 2,12 1 --- 2 5,12

RAIMUNDO NAPOLEÃO XIMENES FILHO 07/04/1960 --- 4 --- --- 1 5

ÉRICO DE MACEDO GURGEL 02/08/1985 --- 4 1 --- --- 5

JEFFERSON GUEDES FREITAS DE OLIVEIRA 10/12/1986 --- 3,33 1 --- --- 4,33

FRANCISCO JOSÉ ANTUNES DOS SANTOS 18/01/1970 --- 4 --- --- --- 4

KLEBER FIGUEIREDO DA CUNHA 31/03/1982 0,67 3,08 --- --- --- 3,75

PAULO ROBERTO FIUZA PEQUENO 22/12/1960 --- 3,54 --- --- --- 3,54

LEONARDO SANTOS DA CRUZ 03/01/1990 1,46 --- 1 --- 1 3,46

DARLAN ALMEIDA BARROSO 29/01/1983 --- 3,29 --- --- --- 3,29

ALESSANDRO VILLELA SANTOS 19/12/1966 --- --- 1 --- 2 3

JOYCE SILVA DE FREITAS PEREIRA 25/06/1985 --- 2,71 --- --- --- 2,71

RAFAEL PORDEUS MENEZES 21/01/1985 --- 1,58 1 --- --- 2,58

JAIRO LIMA DA SILVA 27/07/1987 --- 2,58 --- --- --- 2,58

MARCOS ANTÔNIO ABREU BARROS 24/12/1967 --- 2,54 --- --- --- 2,54

RAFAEL SILVA ARARIPE 05/01/1985 --- 2,54 --- --- --- 2,54

MARCELO COSTA CALDAS 19/02/1971 --- 2,29 --- --- --- 2,29

PAULO CESAR RODRIGUES PINHEIRO 21/05/1984 --- 2,12 --- --- --- 2,12

RÔMULO PAIVA DE OLIVEIRA 23/03/1970 --- 1 --- --- 1 2

RAFAEL MAGALHÃES DE MELO FREIRE 16/11/1990 --- 1,5 --- --- --- 1,5

CICERO ALLAN BARBOSA SOARES 20/04/1983 --- 1,37 --- --- --- 1,37

ARTUR DE CASTRO VALENTE FILHO 13/05/1991 --- 1,04 --- --- --- 1,04

ENGENHARIA ELETRÔNICA OU DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO (“ MECATRÔNICA”)

i) Candidatos não habilitado

Interessado Enquadramento (itens do Edital)

JÉSSYCA ALMEIDA BESSA 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d
NAVAR DE MEDEIROS MENDONÇA E NASCIMENTO 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Pontos

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

EDSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA 22/01/1962 5 4 1 --- 1 11

REILTON LOUREIRO VIEIRA 13/10/1950 2,38 4 --- --- --- 6,38

FERNANDO HENRIQUE CAMARGO FREITAS 01/05/1987 2,63 2,04 --- --- 1 5,67

JOSÉ ÍTALO PINHEIRO 26/04/1966 --- 4 1 --- --- 5

ANTÔNIO CÁSSIO ARAÚJO MIRANDA 02/04/1987 --- 2,13 1 --- --- 3,13

RODRIGO DE OLIVEIRA MARTIN 30/06/1984 --- 2 1 --- --- 3

DANIEL DANTAS DE FREITAS 24/07/1982 --- 2 --- --- --- 2

HAROLDO DUARTE LOPES 17/08/1978 --- 1,42 --- --- --- 1,42

YGOR BESSA SILVA 08/12/1988 --- 1,29 --- --- --- 1,29

LINDEMBERGUES DA SILVA MATIAS 03/02/1975 --- 1 --- --- --- 1

ENGENHARIA METALÚRGICA

i) Candidatos não habilitado

Não houve

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Pontos

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

JOSÉ MOUTINHO MOREIRA DA SILVA 15/10/1952 5 4 --- --- 2 11

NEWTON MARTINS 01/09/1967 1 4 --- 2 1 8

FRANCISCO HÉLIO VASCONCELOS FILHO 28/03/1984 --- 2,17 --- --- --- 2,17

FREDERICO DE ANDRADE BORTOLOTI 27/10//1980 --- 1,87 --- --- --- 1,87

LUIZ BECA DOS SANTOS FILHO 14/11/1984 --- 1,21 --- --- --- 1,21

ENGENHARIA QUÍMICA

i) Candidatos não habilitado

Interessado Enquadramento (itens do Edital)

JOSÉ MARIA FROTA 6.2.2.,IV, b

LUCINDA OLIVEIRA AMARO 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d
RAFAELLE GOMES SANTIAGO 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d; 6.2.2.,IV, a

VERALÚCIA TIMÓTEO DE OLIVEIRA 6.2.2.,IV, b

RAFAEL MAGALHÃES SIQUEIRA 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d; 6.2.2.,IV, a

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Pontos

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

SONIA REGINA LIRANI 06/09/1957 1,87 3,67 3 --- 2 10,54

LUIZ FERNANDO CORREA DO PRADO 02/07/1945 5 4 1 --- --- 10

RUY FLÁVIO DE PERUCCHI NOVAIS 10/08/1955 5 --- --- --- 2 7

EMMANUELLE DE OLIVEIRA SANCHO 09/08/1978 --- 1,38 1 4 --- 6,38

EVELINE CUNHA LIMA 25/11/1973 --- 3,17 1 1 1 6,17

LEANDRO LUÍS SILVA DOS SANTOS 11/01/1962 --- 4 1 --- 1 6

JOÃO BRANDÃO JÚNIOR 27/11/1964 --- 4 1 --- 1 6

SAMUEL FERRER DA COSTA E SILVA 28/07/1977 --- 4 1 --- 1 6

JOSÉ HELDER CAVALCANTE PEQUENO 21/11/1955 --- 4 --- --- 1 5

WILSON ROCHA SILVEIRA 25/01/1962 --- 4 --- --- --- 4

MARIA PATRICIA SALES CASTRO 08/09/1980 --- 1,46 --- 2 --- 3,46

TIAGO SILVA RODRIGUES 31/07/1985 --- 3,38 --- --- --- 3,38

ÉRICA CLARISSE BARROS DE ARAÚJO 14/12/1979 --- 2,29 1 --- --- 3,29

MÁRCIO DA SILVA CASTRO 21/04/1985 --- 3,21 --- --- --- 3,21

ENGENHARIA TÊXTIL

i) Candidatos não habilitado

Interessado Enquadramento (itens do Edital)

LARISSA PAULA ALVES MAURICIO 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d
CINTHIA DE ARAÚJO PEREIRA 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Pontos

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

ALEXANDRE EDUARDO SANTOS RATTON 18/01/1974 5 4 4 --- 2 15

GUILHERME VENANCIO DE OLIVEIRA 02/07/1983 1,5 4 4 2 2 13,5

CLÁUDIA MANCEBO ASOREY 04/06/1971 5 4 2 --- 2 13

CARLOS ALBERTO GOMES DE AZEVEDO 17/11/1974 4,25 4 2 --- 2 12,25

AHMAD SALAH ALI 13/12/1984 1,62 4 4 --- 2 11,62

FLÁVIO NOGUEIRA MAGALHÃES 04/05/1979 --- 2 --- --- --- 2

ARQUEAÇÃO DE NAVIOS

i) Candidatos não habilitado

Não houve

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Pontos

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

FRANCISCO CIPRIANI FILHO 30/06/1956 5 1,46 1 --- 2 9,45

MARINEILER FERNANDES DOS SANTOS 19/07/1952 5 0,5 1 --- 2 8,5

ANTÔNIO FRANCISCO DOS SANTOS 14/12/1955 5 --- 1 --- 2 8

MARCUS VINICIUS CAMPOS RODRIGUES COELHO 14/04/1964 5 --- --- --- 2 7

AGNALDO ARAUJO SANTANA 30/06/1962 4,36 --- --- --- 2 6,36

MARCELO RÉGIS COSTA AMORIM 14/09/1975 4 --- 1 --- 1 6

DANIEL VEIGA JUSI 26/09/1987 --- 1 --- --- 1 2

JUAN PABLO GRANDE MONTALVO 04/10/1979 --- 1,04 --- --- --- 1,04

GEOLOGIA

i) Candidatos não habilitado

Interessado Enquadramento (itens do Edital)

CARLOS AUGUSTO DE AZEVEDO JÚNIOR 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d
LUCILA ESTER PRADO BORGES 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

ISAAC GOMES DE OLIVEIRA 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d;  6.2.2.,IV, b
HÉLIO FÁBIO DE ARAÚJO LIMA JÚNIOR 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

ALISSON SILVEIRA FREIRE 3.1, 8.1.c; 6.2.2.,IV, d

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Pontos

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

KELFRANK FERREIRA DA SILVA 12/01/1985 --- 3,08 --- 2 --- 5,08

DANIELA ROCHA GODOY 14/01/1988 --- 2,13 1 --- 2 5,13

JOÃO THIAGO VIANA MAIA 04/07/1982 --- 2,75 --- 2 --- 4,75

HERALDO FALCÃO FERREIRA 12/07/1958 --- 4 --- --- --- 4

JEOVÁ CAVALCANTE CHAGAS FILHO 20/07/1960 --- 4 --- --- --- 4

IRLA GONÇALVES BARBOSA 07/08/1981 --- 1,63 --- 2 --- 3,63

JUSSARA DE FÁTIMA TOFFOLI 01/10/1982 --- 3,5 --- --- --- 3,5

DIEGO FARIAS FAÇANHA 13/02/1984 --- 1,63 --- --- --- 1,63

EUDEGLEISON MONTEIRO DE BARROS 12/12/1983 --- 1,54 --- --- --- 1,54

JEAN MARCELL PONTES DE OLIVEIRA 08/09/1981 --- 1,5 --- --- --- 1,5

FARMACÊUTICA

i) Candidatos não habilitado

Não houve

ii) Candidatos habilitados

Interessado Data de

Nascimento

Pontuação

Tempo

Perito

Tempo

Experiência

Cursos Total

de

Pontos

Latu

Sensu

Strictu

Sensu

Outros

EUNICE BOBÔ DE CARVALHO PERRAUD 02/11/1966 --- 4 --- 4 2 10

FABÍOLA CARINE MONTEIRO DE SOUSA 13/11/1977 --- 4 --- 4 --- 8

MÍLIAN DIAS SOARES 11/06/1983 --- 4 2 --- 2 8

SABRINA MENEZES DA FROTA 28/03/1982 --- 3,04 --- 2 1 6,04

ALOÍSIO MARTINS VIANA NETO 10/06/1982 --- 4 1 --- --- 5

ALINE DE ABREU ALENCAR BRAGA 05/10/1984 --- 4 --- --- 1 5

ERIC DE ALMEIDA PINHEIRO 23/09/1986 --- 3,79 1 --- --- 4,79

ANAILSON GLÁUCIO GONÇALVES DE FARIAS 17/07/1971 --- 4 --- --- --- 4

BEATRIZ SEBAG BOCCHESE 29/04/1980 --- 4 --- --- --- 4

GERMANA DIAS DE SÁ PEREIRA PONTE 11/03/1980 --- 3,75 --- --- --- 3,75

ANA EDUARDA BRAGA FERNANDES 05/10/1991 --- 1,04 --- --- 2 3,04

MARIA ALICE ALVES MONTEIRO 11/02/1983 --- 1,33 --- --- 1 2,33

DEYVISON HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 14/09/1982 --- 1,87 --- --- --- 1,87

Dos Recursos

Os recursos eventualmente interpostos contra as decisões da Comissão de Seleção deverão

respeitar  as  disposições  contidas  no  item  9.2  do  Edital  Conjunto  de  Seleção  de  Peritos

ALF/FOR/ALF/APM/ALF/PCE nº 01/2017.

Das Considerações Finais

Os candidatos que não apresentaram os documentos mencionados no item 6.2.2, II, do Edital
de seleção, deverão apresentá-los no prazo de cinco dias úteis, contados da divulgação deste resultado
preliminar, conforme itens 6.2.3 e 8.1,a do Edital.

Erros ou omissões em processos seletivos anteriores, reconhecidamente havidos por esta ou

qualquer outra repartição da RFB, de forma nenhuma prevalecerão sobre o entendimento firmado no

presente processo, salvo disposição legal contrária.

A divulgação do presente ato respeitará a forma prevista no subitem 13.2 do edital, qual seja, a

de  publicação  no  Sítio  da  Receita  Federal  do  Brasil na  Internet pelo  caminho

idg.receita.fazenda.gov.br –,  menu “Acesso à Informação”,  opção “Processos Seletivos Públicos”,

ano “2017”, “Alfândega da Receita Federal do Brasil no Porto de Fortaleza” e afixação no quadro de

avisos no hall de entrada na sede da Alfândega do Porto de Fortaleza.

Fortaleza, 09 de janeiro de 2018.

Mauricio Vidal Mendes
Presidente da Comissão

(Por delegação de competência - Portaria Conjunta ALF/FOR/ALF/APM/ALF/PCE nº 1/2017)

José Luis Rosalmeida
Vogal

Francisco Eliezer Viana da Silva
Vogal